Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten. 507
Vakuumpumpen Mittel
piCLASSIC Si32-3
Mit patentierter COAX® Technologie – der
energieeffizientesten Ejektortechnologie.
Die Si Cartridge bietet einen extra hohen
Vakuumfluss.
Geeignet für das Handling von porösen

508 Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Vakuumpumpen Mittel
Bestellbezeichnung
*Push-In Druckluftanschluss unmontiert beigelegt.
1. Gehäuse piCLASSIC Code
Gehäuse PCL
2a. COAX® Cartridge Module piCLASSIC Code
A COAX® Cartridge Modul Si32-3x1 S1
A COAX® Cartridge Modul Si32-3x2 S2
B COAX® Cartridge Modul Si32-3x3 S3
B COAX® Cartridge Modul Si32-3x4 S4
C COAX® Cartridge Modul Si32-3x5 S5
C COAX® Cartridge Modul Si32-3x6 S6
2b. Ventilkonfiguration piCLASSIC Code
a Standard B
b Rückschlagventil A
2c. Dichtungsmaterial piCLASSIC Code
Nitril® N
Viton® V
3. Funktion piCLASSIC Code
Standard S
4a. Druckluftanschluss piCLASSIC Code
G1/4" Innengewinde A
1/4" NPT Innengewinde E
1/8" NPSF (G) Innengewinde D
*Push-in 8 mm (5/16")-1/4" Innengewinde 08
*Push-in 10 mm-1/4" Innengewinde 10
*Push-in 12 mm-1/4" Innengewinde 12
4b. Vakuumanschluss piCLASSIC Code
G3/4" Innengewinde D
3/4" NPT Innengewinde E
G1" Innengewinde B
5. Zubehör piCLASSIC Code
Ohne X
Schalldämpfer G1" Aussengewinde S
Vakuummeter V
Schalldämpfer G1" Aussengewinde & Vakuummeter SV
Beispiel Bestellnummer
piCLASSIC Si32-3x1, Standard Ventil®, Nitril® Dichtung, Funktion Standard, Druckluftanschluss G1/4"
Innengwinde-Vakuum G3/4" Innengewinde, Schalldämpfer G1" Aussengewinde & Vakuummeter
PCL.S1BN.S.AD.SV
Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten. 509
Vakuumpumpen Mittel
Maßzeichnung für piCLASSIC Si32-3
Maßzeichnung für piCLASSIC Si32-3
510 Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Vakuumpumpen Mittel
Maßzeichnung für piCLASSIC Si32-3
Vergleich Classic zu piCLASSIC
Bestellbezeichnung, Zubehör
Empfohlen für die piCLASSIC Pumpen mit 1-2 Cartridges. Bitte wählen Sie beim Bestellcode eine piCLASSIC ohne Schalldämpfer G1“.
Classic Art. Nr. Classic Code Nr. piCLASSIC Art. Nr. piCLASSIC Code Nr.
0102117 L25B6ADN 9904047 PCL.S1BN.S.08D.SV
0102119 L50B6ADN 9904040 PCL.S2BN.S.08D.SV
0102121 L100B6ADN 9904043 PCL.S3BN.S.08D.SV
0102122 L100B6ADNA 9904052 PCL.S3AN.S.08D.SV
0102027 L50B6-DN 9904050 PCL.S2BN.S.DD.SV
0102401 L25B6-EN 9904048 PCL.S1BN.S.08E.SV
0102403 L50B6-EN 9904046 PCL.S2BN.S.08E.SV
0102405 L100B6-EN 9904045 PCL.S3BN.S.08E.SV
Beschreibung Art. Nr
Schalldämpfer G3/4" mit Filtereinsatz 1" - 3/4" 0126362
Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten. 511
Vakuumpumpen Mittel
piCLASSIC Pi48-3
Mit patentierter COAX® Technologie – der
energieeffizientesten Ejektortechnologie.
Höchste Zuverlässigkeit bei schwankendem
oder niedrigem Druckluftniveau.
Tiefes Vakuumniveau wird schon bei sehr
niedrigem Speisedruck von 0,3 MPa erreicht.
Schwankendes Druckluftniveau ist in großen
Anlagen bei einem hohen Auslastungsgrad des
Kompressors an der Tagesordnung.
Großer Leistungsbereich, erhältlich mit 1 bis 6
dreistufigen COAX® Pi48 Cartridges. Eine
kleinere piCLASSIC kann bei Bedarf ganz
einfach mit mehr Leistung aufgerüstet werden.
Geringes Gewicht, konfigurierbare und modulare
Ausführung.
Einfache Demontage für die Wartung.
Technische Daten
Technische Daten, spezifisch
Saugleistung bei empfohlenem Speisedruck (0.30 MPa*)
Evakuierungszeit bei empfohlenem Speisedruck (0.30 MPa*)
*Speisedruck Toleranz ± 0.01 MPa.
Beschreibung Einheit Wert
Speisedruck, optimal MPa 0.30
Speisedruck, max. MPa 0.7
Max. Vakuum -kPa 90
Internes Volumen, Vakuumkammer, 1-2 Cartridges cm 140
Internes Volumen, Vakuumkammer, 3-4 Cartridges cm 246
Internes Volumen, Vakuumkammer, 5-6 Cartridges cm 353
Geräuschpegel bei 40 -kPa & optimalem Speisedruck dBA 65-68
Temperaturbereich °C -10-80
Material PA, Al, SS, NBR (FKM), CuZn
Gewicht Wert (g)
1-2 Cartridges 500-550
3-4 Cartridges 720-790
5-6 Cartridges 795-875
Schalldämpfer 120
Vakuummeter 50

516 Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Vakuumpumpen Mittel
Bestellbezeichnung
*Push-In Druckluftanschluss unmontiert beigelegt.
1. Gehäuse piCLASSIC Code
Gehäuse PCL
2a. COAX® Cartridge Module piCLASSIC Code
A COAX® Cartridge Modul Xi40-3x1 X1
A COAX® Cartridge Modul Xi40-3x2 X2
B COAX® Cartridge Modul Xi40-3x3 X3
B COAX® Cartridge Modul Xi40-3x4 X4
C COAX® Cartridge Modul Xi40-3x5 X5
C COAX® Cartridge Modul Xi40-3x6 X6
2b. Ventilkonfiguration piCLASSIC Code
a Standard B
b Rückschlagventil A
2c. Dichtungsmaterial piCLASSIC Code
Nitril® N
Viton® V
3. Funktion piCLASSIC Code
Standard S
4a. Druckluftanschluss piCLASSIC Code
G1/4" Innengewinde A
1/4" NPT Innengewinde E
1/8" NPSF (G) Innengewinde D
*Push-in 8 mm (5/16")-1/4" Innengewinde 08
*Push-in 10 mm-1/4" Innengewinde 10
*Push-in 12 mm-1/4" Innengewinde 12
4b. Vakuumanschluss piCLASSIC Code
G3/4" Innengewinde D
3/4" NPT Innengewinde E
G1" Innengewinde B
5. Zubehör piCLASSIC Code
Ohne X
Schalldämpfer G1" Aussengewinde S
Vakuummeter V
Schalldämpfer G1" Aussengewinde & Vakuummeter SV
Beispiel Bestellnummer
piCLASSIC Xi40-3x1, Standard Ventil® , Nitril®  Dichtung, Funktion Standard, Druckluftanschluss G1/4"
Innengewinde-Vakuum G3/4" Innengewinde, Schalldämpfer G1" Innengewinde & Vakuummeter
PCL.X1BN.S.AD.SV
Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten. 517
Vakuumpumpen Mittel
Maßzeichnung für piCLASSIC Xi40-3
Maßzeichnung für piCLASSIC Xi40-3
518 Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Vakuumpumpen Mittel
Maßzeichnung für piCLASSIC Xi40-3
Vergleich Classic zu piCLASSIC
Classic Art. Nr. Classic Code Nr. piCLASSIC Art. Nr. piCLASSIC Code Nr.
0102133 M25B5-ADN 9904039 PCL.X1BN.S.08D.SV
0102184 M25B6-ADN 9904039 PCL.X1BN.S.08D.SV
0102135 M50B5-ADN 9904034 PCL.X2BN.S.08D.SV
0102113 M50B6-ADN 9904034 PCL.X2BN.S.08D.SV
0102137 M100B5-ADN 9904035 PCL.X3BN.S.08D.SV
0102115 M100B6-ADN 9904035 PCL.X3BN.S.08D.SV
0102136 M50B5-ADNA 9904053 PCL.X2AN.S.08D.SV
0102138 M100B5-ADNA 9904051 PCL.X3AN.S.08D.SV
0102031 M25B5-DN 9904044 PCL.X1BN.S.DD.SV
0100366 M25B6-DN 9904044 PCL.X1BN.S.DD.SV
0102033 M50B5-DN 9904041 PCL.X2BN.S.DD.SV
0100372 M50B6-DN 9904041 PCL.X2BN.S.DD.SV
0102035 M100B5-DN 0126065 piCLASSIC Xi x3, Anschlussplatte DD
0100378 M100B6-DN 0126065 piCLASSIC Xi x3, Anschlussplatte DD
0102411 M25B5-EN 9904038 PCL.X1BN.S.08E.SV
0102395 M25B6-EN 9904038 PCL.X1BN.S.08E.SV
0102413 M50B5-EN 9904036 PCL.X3BN.S.08E.SV
0102397 M50B6-EN 9904036 PCL.X2BN.S.08E.SV
0102415 M100B5-EN 9904037 PCL.X3BN.S.08E.SV
0102399 M100B6-EN 9904037 PCL.X3BN.S.08E.SV
Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten. 519
Vakuumpumpen Mittel

Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten. 537
Vakuumpumpen Mittel
Bestellbezeichnung
*Push-in Druckluftanschluss unmontiert beigelegt.
Maßzeichnung für piCLASSIC Pi48-3 Energiesparfunktion
1. Gehäuse piCLASSIC Code
Gehäuse PCL
2a. COAX® Cartridge Module piCLASSIC Code
A COAX® Cartridge Modul Xi40-3x1 X1
A COAX® Cartridge Modul Xi40-3x2 X2
B COAX® Cartridge Modul Xi40-3x3 X3
2b. Ventilkonfigurator piCLASSIC Code
b Rückschlagventil A
2c. Dichtungsmaterial piCLASSIC Code
Nitril® N
Viton® V
3. Funktion piCLASSIC Code
Energiesparfunktion (ES) F
4a. Druckluftanschluss piCLASSIC Code
1/8" NPSF (G) Innengewinde D
*Push-in 8 mm (5/16")-1/4" Innengewinde 08
4b. Vakuumanschluss piCLASSIC Code
G3/4" Innengewinde D
3/4" NPT Innengewinde E
5. Zubehör piCLASSIC Code
Ohne X
Schalldämpfer G1" Aussengewinde S
Vakuummeter V
Schalldämpfer G1" Aussengewinde & Vakuummeter SV
Beispiel Bestellnummer
piCLASSIC Xi40-3x1, Rückschlagventil, Nitril®  Dichtung, Energiesparsystem, Druckluftanschluss 1/8" NPSF
(G) Innengewinde-Vakuum G3/4" Innengewinde, Schalldämpfer G1" Aussengewinde & Vakuummeter
PCL.X1AN.F.DD.SV
538 Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Vakuumpumpen Mittel
Maßzeichnung für piCLASSIC Pi48-3 Energiesparfunktion
Vergleich Classic zu piCLASSIC
Classic Art. Nr. Classic Code Nr. piCLASSIC Art. Nr. piCLASSIC Code Nr.
0103092 M50B5-ADNAF 9904049 PCL.X2AN.F.08D.SV
0103265 M100B6-ADNAF 9904341 PCL.X3AN.F.08D.SV